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کمتر از یک روز پس از جنایت رژیم‌صهیونیستی در کشتار 100 نمازگزار در مدرسه، 
تل‌آویو دستور تخلیه مناطق بیشتری از شهر غزه را صادر کرد. این دستور جدید 
نتانیاهو گامی در راستای تخلیه کامل این منطقه تلقی می‌شود؛ موضوعی که 
یکی از اهداف نهایی صهیونیست‌ها در جنگ است. رژیم‌صهیونیستی بارها 
به بهانه‌های مختلف مانند عملیات برای مهار تونل‌های حماس، دستور تخلیه 
مناطق مختلفی در نوار غزه را صادر کرده است. علی‌رغم اعلام نگرانی‌های 
مزورانه غرب و نهاد‌های حقوق بشری، به گفته سازمان ملل، رژیم‌صهیونیستی 
در حدود 2 میلیون فلسطینی را از خانه‌های خود در غزه آواره کرده است. بررسی 
رفتار رژیم‌صهیونیستی به‌عنوان یک استعمارگر »وطن گزین«، نسبت به مردم 
فلسطین در طول زمان نشان می‌دهد سیاست اشغال و تخلیه، سیاستی تثبیت 

شده و جزء اساسی در دکترین امنیت رژیم‌صهیونیستی است. 

  دستور تخلیه، نه اولین‌بار، نه آخرین‌بار
»برای امنیت خود، فورا باید به‌سمت منطقه حفاظت شده جدید فرار کنید. 
ک در نظر گرفته شده  منطقه‌ای که در آن هستید به‌عنوان منطقه جنگی خطرنا
است.« ارتش رژیم‌صهیونیستی بامداد یکشنبه دستور تخلیه بخش‌هایی از شهر 
خان‌یونس را صادر کرد، ازجمله بخشی از منطقه انسانی محافظت شده توسط 
اسرائیل که ارتش گفته بود از آنجا راکت‌ها شلیک شده است. این دستور یک روز 
پس از حمله هوایی رژیم به مدرسه التابعین در شهر غزه صادر شد. طبق گزارش‌ها 
بیش از ۱۰۰ نفر از کسانی که در آن پناه گرفته بودند به شهادت رسیدند. منطقه‌ای 
که دستور جدید تخلیه آن را پوشش می‌دهد یکی از بزرگ‌ترین مناطق در جنگ 
۱۰ ماهه است. این اعلامیه در شبکه اجتماعی X منتشر و از طریق پیام‌های 
متنی و صوتی به تلفن‌های ساکنان ارسال شده است. این نخستین‌بار نیست که 
رژیم‌صهیونیستی دستور تخلیه مناطقی از غزه را می‌دهد، اظهارات ضد انسانی 
مبنی‌بر تخلیه کامل غزه، از ابتدای حمله رژیم به نوار غزه توسط مقامات این رژیم 
ابراز شده است. اما طرحی به‌عنوان »طرح جامع تخلیه غزه« برای اولین‌بار در 26 

فوریه 2024 توسط نخست‌وزیر این رژیم، رونمایی شد. 
پس از آنکه نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو گفت برای »پیروزی کامل« حمله زمینی 
به شهر جنوبی رفح در نوار غزه ضروری است، ارتش رژیم روز دوشنبه ۲۶ فوریه، 
طرحی را برای »تخلیه« غیرنظامیان از »مناطق درگیری« در غزه پیشنهاد داد. 
سازمان‌های امدادی بارها نگرانی خود را از احتمال تلفات گسترده غیرنظامیان 
در رفح ابراز کرده‌اند، جایی که حدود 1.4 میلیون فلسطینی -‌بیشتر آنها از مناطق 
دیگر رانده شده‌اند‌- در آنجا تجمع کرده‌اند. این شهر همچنین نقطه ورود 
کمک‌های بسیار ضروری است که از طریق کشور همسایه مصر وارد می‌شود. پس 
از این طرح تخلیه، رژیم بارها دستور تخلیه مناطق مسکونی را صادر کرده است. 

  دستور تخلیه، بدون اعلام مکانی برای کوچ
طبق قوانین بین‌الملل، مناطقی چون مدارس، بیمارستان‌ها و خیمه‌های 

پناهجویان، در فهرست مناطق حفاظت شده در جنگ‌ها در نظر گرفته می‌شوند 
و حمله به آنها نقض آشکار حقوق بشر محسوب شده و مصداق جنایت جنگی 
دانسته می‌شود. با این حال رژیم‌صهیونیستی به این مناطق حفاظت شده حمله 
، آن منطقه را ناامن دانسته و اعلام می‌کند نیرو‌های حماس از  کرده و پس از کشتار
آن به‌عنوان سپر انسانی استفاده کرده‌اند و به همین دلیل این منطقه باید تخلیه 
شود. یکی از کارمندان اداره اونروا در مصاحبه‌ای با شبکه سی‌ان‌ان در ماه‌های 
ابتدایی حمله اسرائیل به نوار غزه گفت: »اسرائیل دستور تخلیه منطقه محافظت 

شده را صادر می‌کند، بدون اینکه اعلام کند آوارگان کجا بروند.« 
»هند خوداری« خبرنگار الجزیره در مصاحبه‌ای در روز یکشنبه 21 مرداد گفت: 
»مردم احساس می‌کنند اسرائیلی‌ها با آنها مثل یک بازی شطرنج رفتار می‌کنند و 
آنها را از یک مکان به مکان دیگر منتقل می‌کنند و هیچ جایی امن نیست.« موج 
، نخست‌وزیر  حملات اسرائیل در شرق خان‌یونس همزمان با سفر بنیامین نتانیاهو
اسرائیل به واشنگتن برای سخنرانی در کنگره ایالات‌متحده که میلیاردها دلار 

کمک نظامی به اسرائیل در طول جنگ را تصویب کرده، افزایش یافته است. 

  کشتار خاموش مجروحان
براساس آمار منتشر‌‌شده سازمان بهداشت جهانی، از زمان شروع جنگ، حملات 
رژیم‌صهیونیستی در غزه منجر به کشته شدن 38.983 نفر و زخمی شدن نزدیک 
به 90 هزار نفر شده است که اکثریت قریب به اتفاق آنها غیرنظامی هستند، 
درحالی‌که بخش بزرگی از نوار غزه به ویرانه تبدیل شده است. این علاوه‌بر آمار 
مفقودان غزه است که براساس بررسی‌های سازمان‌های امدادی حدود 11 هزار نفر 
گزارش شده است. همچنین به گواهی اونروا، قریب‌به 2 میلیون نفر از مردم غزه، از 
خانه‌هایشان آواره شده‌اند. این آمار چیزی برابری »تمام جمعیت غزه« است. به 
گفته پزشکان مستقر در غزه، بهبودی بسیاری از زخمی‌ها و مجروحان در غزه، 
به علت کمبود امکانات بهداشتی و درمانی، عملا امکان‌پذیر نیست و با اندک 
امکانات درمانی، پزشکان صرفا می‌توانند کمک کنند مجروح »مرگ آسان«‌تری 
را تجربه کند. شرایط اکثر مجروحان به‌گونه‌ای نیست که بتوانند از منطقه‌ای به 
منطقه‌ای دیگر جا‌به‌جا شوند. در چنین شرایطی، ارتش رژیم دستور تخلیه ظرف 
72 ساعت را صادر کرده است. محتوای بیانیه‌ها و اعلامیه‌های تخلیه خطاب 

به مردم غزه، اعلام کشتار مجروحان ساکن در هر منطقه است. 

  سیاست گرسنگی دادن 
« به  یک هفته پس از آغاز حمله رژیم به نوار غزه، مردم غزه هشتگ »لن نغادر
معنای »خارج نمی‌شویم« را در شبکه‌های اجتماعی ترند کردند. آنها با یادآوری 
تاریخ شفاهی به‌جا مانده از جنایت‌های نکبت در سال 1948 و پس از آن اعلام 
کردند؛ مرگ را به آوارگی و بی‌جا‌شدگی ترجیح می‌دهند. مردم غزه با ذکر وضعیت 
، اردن، لبنان و سوریه به  پناهندگان فلسطینی در کشور‌های مجاور همچون مصر
یکدیگر یادآوری می‌کردند که در صحرای سینا وضعی به مراتب وخیم‌تر از غزه 
در انتظار آنان است. طی این 10 ماه اما علی‌رغم مقاومت مردم غزه، رژیم با بستن 
مرز زمینی رفح روی کمک‌های بشردوستانه و با اتخاذ سیاست گرسنگی دادن، 
مردم غزه را مجبور به کوچ اجباری کرده است. اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم نیز 
هفته گذشته اعلام کرد گرسنگی دادن به مردم غزه اخلاقی و قانونی است. رژیم با 

همین حربه توانسته است 80 هزار نفر از مردم غزه را وادار به کوچ اجباری و خروج 
از غزه کند. با توجه به تلفات سنگین انسانی در غزه، بیم آن می‌رود درصورت ادامه 
جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی در غزه، این رژیم بتواند به هدف خود یعنی تخلیه 
کامل غزه برسد.  در‌حالی‌که مردم غزه به علت حمله زمینی رژیم به رفح کوچانده 
شده‌اند که مصر مرز خود را بسته نگه داشته است و اعلام کرده به هیچ عملیاتی 
برای بیرون راندن فلسطینیان از غزه کمک نخواهد کرد. اما تصاویر ماهواره‌ای نشان 
می‌دهد مصر همچنین  محوطه‌ای دیوارکشیده در کنار غزه ساخته است که به‌نظر 
می‌رسد به‌منظور آماده شدن برای ورود احتمالی تعداد زیادی پناهنده انجام شده 
است. مصر همچنان پس از 10 ماه از پذیرش پناهندگان غزه خودداری می‌کند اما 
امکان دارد با افزایش فشار‌های ایالات‌متحده، مجبور به باز کردن مرز رفح شود. 
رسانه‌های غربی، بدون محکوم کردن رژیم‌صهیونیستی که عامل اصلی پناهندگی 
مردم غزه است به‌طور مرتب مصر را به علت بسته نگه داشتن مرزش روی 
فلسطینی‌های غزه مورد انتقاد قرار می‌دهند. این در حالی است که از آغاز محاصره 

غزه تاکنون ارتش مصر با رژیم، کمال همکاری را داشته است. 

  آمریکا و نهاد‌های حقوق بشری: تخلیه، اما با برنامه
بایدن و دیگر مقامات آمریکایی تاکنون سیاست تخلیه غزه توسط رژیم را محکوم 
نکرده‌اند. بایدن در اظهارات خود در زمستان سال 2024 اعلام کرد این تخلیه 
باید »با برنامه« صورت گیرد. دیگر دولت‌های غربی نیز بدون محکومیت اصل 
سیاست کوچ اجباری، صرفا بر »با برنامه بودن« آن تاکید کرده‌اند. نهاد‌های حقوق 
بشری که حمایت مالی خود را عمدتا از دولت‌های غربی دریافت می‌کنند، بر نبود 
امکانات بهداشتی و زیستی در مرز رفح و صحرای سینا تاکید دارند. تمام این 
محکومیت‌ها در حالی صورت می‌گیرد که این بیانیه‌های پی‌در‌پی هیچ ضمانت 
اجرایی مبنی‌بر متوقف کردن ماشین کشتار و کوچ رژیم ندارد و کمک‌های نظامی 

و مالی آمریکا و ناتو به رژیم‌صهیونیستی ادامه‌دار و مستمر است. 

  یک میلیون شهرک‌نشین در کرانه باختری
تل‌آویو به‌دنبال اسکان یک میلیون شهرک‌نشین جدید در کرانه باختری است. 
درحال‌حاضر 3 میلیون و 200 هزار فلسطینی و 800 هزار صهیونیست در این منطقه 
حضور دارند. با اسکان شهرک‌نشینان جدید، جمعیت صهیونیست‌ها در این 
 ) منطقه دو برابر خواهد شد. مرکز فلسطینی مطالعات رژیم‌صهیونیستی )مدار
اخیرا گزارش کرده کابینه راست‌گرای رژیم‌صهیونیستی تحت رهبری نتانیاهو 
در راستای اجرای تفاهمنامه ائتلافی که شهرک‌سازی در کرانه باختری را حق 
مسلم یهودیان می‌داند، کار خود را در ابتدای سال ۲۰۲۳ با اقدامات شتابان برای 
دستیابی به چشم‌انداز بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی این رژیم، در مورد افزایش 
تعداد شهرک‌نشینان در کرانه باختری تا سال ۲۰۳۰ به یک میلیون شهرک‌نشین، 
آغاز کرده است. براساس این گزارش، از برجسته‌ترین این اقدامات، حل و فصل 
وضعیت کانون‌های شهرک‌سازی، تبدیل آن به شهرک‌های مستقل و انتقال 
اختیارات استفاده از »اراضی دولت« از به‌اصطلاح اداره مدنی وابسته به ارتش 
اشغالگر به وزارتخانه‌های مدنی تحت رهبری شهرک‌نشینان است. این خبر 
اهمیت بالایی دارد زیرا اسکان یک میلیون شهرک‌نشین جدید در کرانه باختری 

مگر با آواره‌سازی بخشی از جمعیت فلسطینی ممکن نیست. 

 ارتش اوکراین پس از تقویت توسط غرب، به تجهیزات 
گرفته  جدیدی مجهز شده و آموزش‌های جدیدی را نیز فرا
است. اتمام دوره‌های آموزشی ویژه هزاران سرباز اوکراینی 
و مجهز شدن‌شان به تسلیحات ویژه باعث کاهش نیاز 
ارتش به انبوه سربازان و همچنین کاهش تلفات شده است. کی‌یف با توجه 
به آرایش نظامی جدید خود، تصمیم گرفته چالش بزرگی برای روسیه ایجاد 
ک اصلی این کشور حمله  کند و به همین دلیل به استان »کورسک« در خا
ک  کرده است؛ این درحالی است که تا پیش از این، ارتش اوکراین صرفا در خا
خود با روسیه می‌جنگید و تنها نفوذهای کوچک و کوتاهی در برخی مقاطع 

ی خود با روسیه داشت.  به مناطق مرز
 

  جبهه گسترده و کمبود سرباز
روس‌ها در عقب‌نشینی‌ها از شمال، شرق و جنوب و شیفت جنگ به نبرد 
ایستا- دورادور که از طریق حملات توپخانه‌ای-پهپادی پیگیری شد، نشان 
گنرها،  دادند در عرصه زمینی ضعف‌هایی دارند. در جبهه داخلی شورش وا
اتکا به استخدام سرباز از میان زندانی‌ها تا شبه‌نظامیان در حوزه شوروی سابق 

و چچنی‌ها آشکار کرد مشکل بزرگ روس‌ها، تامین سرباز است. 
تی دارند. تجمع  ، روس‌ها به لحاظ جغرافیایی نیز مشکلا علاوه‌بر تامین سرباز
، نقطه تمرکز  جمعیتی روس‌ها در غرب روسیه است اما به شکل دقیق‌تر
جمعیتی‌شان شمال‌غربی است. از این رو در نبردهای جنگی در جنوب 
غربی آنها باید سربازان را به صدها کیلومتر دورتر گسیل کنند. به عبارتی دیگر 
برای نبرد در جنوب غرب چه در اوکراین و چه در مرزهای خودی در اطراف 
اوکراین نیازمند گسیل نیرو در فواصل طولانی هستند. جبهه نبرد گسترده و 
عدم‌دسترسی روس‌ها به نفرات کافی برای پوشش همه‌جانبه، نقاطی برای 

آزار روس‌ها به لحاظ زمینی ایجاد کرده است. همچنین باید توجه کرد روسیه 
طی سه سال جنگ، هزاران سرباز کشته و ده‌ها هزار نفر زخمی داشته است. 

  وضعیت کنونی قوای زمینی
گنر بود  ی در جنگ متکی به سربازان گروه وا قوای زمینی روسیه برای پیشرو
که پس از شورش این گروه، اعتماد از آن سلب شد. دیگر گروه، چچنی‌ها 
بودند که با بروز تلفات بالا در میان آنها، جمعیت اندک این قوم دیگر قادر به 
جایگزینی و شارژ مجدد یگان‌ها نیست. در‌حال‌حاضر تنها سربازان ارتش 
گنر از دست رفته و  روسیه در دسترس هستند. مسکو می‌داند پس از آنکه وا
ی زمینی ارتش را هم از دست  گر یگان‌های نیرو چچنی‌ها نیز نفسی ندارد، ا

بدهد، به منبع جایگزین دسترسی نخواهد داشت. 

  صحنه نبرد
اوکراین در حوزه‌های مختلفی درحال آزار روسیه است. در حوزه هوایی، این 
ک روسیه را در دستور‌کار قرار داده است.  کشور حملات پهپادی به عمق خا
این حملات با استفاده از ضعف پدافند هوایی استراتژیک و سنتی روس‌ها 
در رهگیری پهپادها، به تاسیسات روسیه آسیب می‌رساند. پدافند هوایی 
روسیه از سامانه‌های سری‌ اس مانند اس-400 تا سری تور مانند تور ام-1، 
برای مقاله با تهدیدات استراتژیک و سنتی مانند موشک‌های بالستیک، 
کروز و جنگنده‌ها طراحی شده‌اند و به‌سختی می‌توانند پهپادهای کوچک 
و کم‌سرعت را شناسایی کنند. به لحاظ زمینی، سیاست آزاررسانی اوکراین 
ک  در قالب حملات فشارشکن اجرایی شده است. روس‌ها در جنوب خا
اوکراین خطوط ثابت اما مستحکمی دارند و در این منطقه برتری خود را با 
ک روسیه،  برد گسترده توپخانه اعمال می‌کنند. حملات به داخل خا کار

جایی که استقرار نظامی به میزان جنوب اوکراین گسترده و مستحکم نیست، 
گسترش عملیاتی و استقرار نیروها، مناطق جدیدی را به ارتش روسیه تحمیل 
می‌کند که می‌تواند باعث کاهش توانمندی‌های مسکو در جنوب اوکراین 
شود. روس‌ها به این دلیل که قادر به خلق منابع جدیدی در قوای زمینی خود 
نیستند با بروز نیازهای جدید باید از نیروها و امکانات موجود و درگیر در 
خطوط مقدم جنوب اوکراین بهره گیرند. در نتیجه مجبور به کاهش تعداد 

نفرات و تجهیزات در این منطقه‌ هستند. 
این پدیده باعث تخلیه بخشی از ارتش روسیه از اوکراین می‌شود اما همچنان 
خلق فرصت‌های دیگری را نیز برای اوکراینی‌ها در پی دارد. نقل‌و‌انتقالات 
نظامی برای رساندن یگان‌های جدید به کورسک، که فاقد خط مشخص 
درگیری است، فرصت حمله به کاروان‌ها را در اختیار اوکراین قرار می‌دهد. 
تصاویر منتشر شده از نابودی ستون‌های تدارکات‌رسانی و حمل‌ونقل روسیه 
وقوع این اتفاق را تایید می‌کنند. روس‌ها تا زمان ایجاد خطوط مقدم خطی 
و تثبیت آن در کورسک تلفات خواهند داد؛ زمانی نیز که جبهه کورسک 

تثبیت شود، جبهه جنوب اوکراین تضعیف خواهد شد. 

  راه چاره روسیه چیست؟
روسیه به‌لحاظ سرباز و تجهیزات در مضیقه است درحالی‌که اوکراین توسط 
ناتو بی‌وقفه تقویت می‌شود. به‌نظر می‌رسد مسکو باید با تعیین خطوط قرمز 
و تقویت آن درخصوص حمله به زیرساخت‌هایش، بر تهاجمات خود علیه 
ک این کشور بیفزاید. سرکوب  کن نظامی اوکراین در عمق خا پایگاه‌ها و اما
قوای نظامی ناتو در اوکراین باید در خطوط پشت جبهه صورت گیرد. مسکو 
در این خصوص باید از حمله ضد تاسیسات زیرساختی و مدنی اوکراین 
ی کرده و تمام توان خود را صرفا متوجه استقرار نظامی اوکراین کند.  خوددار

رژیم‌صهیونیستی درپی اخراج همه فلسطینی‌ها از سرزمین‌های اشغالی است

لحظه تصمیم

ورود ارتش اوکراین به خاک روسیه نشانه چیست؟

تعیین‌کنندگی کورسک

کوس« بلند شده است. نخست‌وزیر  صدای اعتراض در استرالیا علیه »آ
اسبق استرالیا »پاول کیتینگ« از اینکه »آمریکا کشورش را به یک پایگاه 
نظامی« تبدیل کرده، گلایه دارد. اما این پیامدی است که برخی 
کوس برای استرالیا  مقامات می‌دانستند از قِبل معاهده‌ای همچون آ
کوس قراردادی نظامی میان ایالات متحده، استرالیا  رقم خواهد خورد. آ
و بریتانیاست. کیتینگ در مصاحبه با رسانه ان‌بی‌سی اعلام کرده پس از 
کوس، استرالیا عملا به پایگاه نظامی آمریکا تبدیل شده و امنیت  معاهده آ
کشور در خطر افتاده است. او معتقد است شاید اگر »ایالات متحده در 
منطقه تجاوز نکند، کسی نیز به استرالیا کاری نخواهد داشت.« اکنون 
با تخاصم میان آمریکا و چین، استرالیا به هدفی برای چین تبدیل شده 

و این امر موجب نگرانی بسیاری از مقامات این کشور شده است. 

  آکوس به نفع هیچ کشوری نیست
15 سپتامبر 2021 رهبران سه کشور انگلیس، آمریکا و استرالیا در یک 
کنفرانس خبری از شکل‌گیری پیمان نظامی-دفاعی جدیدی به نام 
کوس خبر دادند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که این  آ
پیمان تدابیر ویژه‌ای برای مسلح کردن استرالیا به زیردریایی اتمی در نظر 
دارد. »اسکات موریس« نخست‌وزیر سابق استرالیا هم از این تصمیم 
استقبال و اعلام کرد استرالیا آماده تجهیز به زیردریایی اتمی است. 
اما ماجرا به اینجا ختم نشد. سایر کشورهای منطقه، حضور آمریکا در 
استرالیا را زنگ هشداری در منطقه جنوب شرقی آسیا و اقیانوس آرام 
تلقی و این اقدام را مقدمه‌ای برای دخالت نظامی در این منطقه اعلام 
کردند. پیامد این معاهده دو بحران را در فضای بین‌المللی فعال کرد. 

نخست رابطه کشورهای آنگلوساکسونی بهبود پیدا کرد و مقابل چین یک 
قطب را تشکیل دادند. در این شرایط، چین نسبت به ذهنیت جنگ 
سردی که هنوز هم در سیاست خارجی غرب حاکم است، اعتراض کرد. 
کوس را تهدیدی در برابر  پکن اعلام کرد با این اقدام غرب، کشورهای آ
خود تلقی خواهد کرد. دومین بحران اما در روابط درون‌غربی رقم خورد. 
کوس قرار  کشورهای اتحادیه اروپا به‌ویژه فرانسه که تا پیش از معاهده آ
بود تامین‌کننده زیردریایی‌های استرالیا باشد، با انعقاد این قرارداد که 
لغو سفارش‌های پیشین را به دنبال داشت، شگفت‌زده و خشمگین 
کوس به بعد رقم خورده است، انزوای اتحادیه  شد. درنتیجه آنچه که از آ

اروپا و متحد شدن کشورهای آنگلوساکسونی در مقابل چین است. 

  آکوس مقابل چین
چینی‌ها نسبت به حضور آمریکا در این منطقه احساس خطر بیشتری 
کرده و هشدارهای متعددی مطرح کرده‌اند. نکته مهم اینجاست که 
آمریکا در شکل دادن به یک ائتلاف در برابر چین به این نتیجه رسیده 
که باید استرالیا را به زیردریایی اتمی مجهز کند. زیردریایی اتمی به دلیل 
اینکه نیاز کمتری برای به سطح آمدن دارد، می‌تواند مدت‌های طولانی در 
زیر آب باقی مانده و غیرقابل ردیابی باشد. این ویژگی زیردریایی اتمی آن 
را به یک سلاح استراتژیک تبدیل می‌کند. پیش از سال 2021 استرالیا برای 
کوس در  دو قدرت چین و آمریکا محل مناقشه نبوده اما پس از امضای آ
این سال، استرالیا به یکی از کشورهایی تبدیل شد که چین و آمریکا بر 
سر آن نزاع دارند. اکنون با از سرگیری و تشدید درگیری‌های میان چین 
و آمریکا بر سر تایوان و ادامه حضور نظامی ایالات متحده در استرالیا، 
کوس  کانبرا که به دنبال افزایش امنیت خود بود، درحال احساس خطرات آ
است. از همین روی نخست‌وزیر سابق این کشور زمانی که می‌خواهد 
هویت کشورش را شرح دهد، آن را »ایالت پنجاه‌ویکم« توصیف می‌کند. 

  انزوای اتحادیه اروپا
فرانسه تنها قدرت اتمی اتحادیه اروپاست. این کشور در راستای تقویت 
توان دفاعی و مراودات نظامی با استرالیا از سال 2016 قراردادی با این 
کوس،  کشور مبنی‌بر ساخت و فروش زیردریایی امضا کرد. پس از توافق آ
استرالیا قرارداد خود با فرانسه را برهم زد و به ائتلاف انگلیس و آمریکا 
درآمد. فرانسوی‌ها که سال‌ها قبل به‌عنوان متحد با استرالیا مراوده 
کوس و خروج  نظامی داشتند، نسبت به بی‌اطلاعی از مذاکرات قرارداد آ
استرالیا از قرارداد فی‌مابین به صورت یک‌جانبه اعلام نارضایتی کردند. 
کوس نسبت به کشورهای  بی‌اعتمادی سران فرانسه پس از قرارداد آ
« سفیر فرانسه قبل از بازگشت  آنگلوساکسونی تشدید شد. »ژان پیر تبتو
کوس به خبرنگاران گفت این یک  یس در کانبرا در مورد توافق آ به پار
»اشتباه بزرگ و برخورد بسیار بد در مشارکت« بود. او درخصوص قرارداد 
مابین استرالیا و فرانسه ادعا کرد یک قرارداد نبود، بلکه »مشارکتی بود که 
قرار بود براساس اعتماد، درک متقابل و صداقت باشد.« پس از امضا و 
کوس، اتحادیه اروپا موقعیت جدیدی را تجربه کرد. بحران  اجرایی شدن آ
انزوا که با تصمیم ایالات متحده بر کشورهای عضو اتحادیه اعمال شده، 
نگرانی‌ها و نارضایتی‌ها را بیش از پیش کرده است. اعلام پیمان نظامی 
دفاعی سه‌جانبه آنگلوساکسونی‌ها که مشخصا مقابل چین صف‌آرایی 
کرده بودند، استراتژی اروپا در منطقه اقیانوس آرام و هند را به حاشیه برد. 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و پس از آن پیوستن این کشور به پیمان 
کوس، این کشور را برای فرانسه و اتحادیه تبدیل به رقیبی نوظهور کرده  آ
است. فرانسه که از منظر اقتصادی در شرایط نامطلوبی قرار گرفته، این 
اقدام کشورهای آنگلوساکسونی را ضربه‌ای مهلک بر پیکره اقتصاد خود 
تلقی کرد. وزیر خارجه این کشور اقدام استرالیا را »خنجر از پشت« خواند. 
از سویی اتحادیه اروپا روابط خود را با آمریکا غیرقابل ترمیم می‌دید. درواقع 
اتحادیه سعی داشت تا با روی کار آمدن بایدن، انزوایی که در دوران ترامپ 
متحمل شده بود را کنار زده و روابط حسنه‌ای با ایالات متحده ایجاد 
کند اما با تنظیم و اجرای این پیمان توسط آمریکا، اتحادیه اروپا نیز در 
فضای ناامنی قرار گرفت و نسبت به تقویت رابطه با آمریکا تجدیدنظر کرد. 

  موضع استرالیا چیست؟
اگرچه استرالیا در ابتدای این معاهده تمایل داشت تا سر حد امکان 
استقلال خود را حفظ کند اما باید در نظر داشت این کشور در مسائل 
استراتژیک و سیاست خارجی هیچ استقلالی از انگلیس ندارد. هرچند 
استرالیا کشوری مستقل به حساب می‌آید اما از آنجا که حاکم اصلی 
استرالیا، پادشاه انگلیس است، این استقلال کمرنگ تلقی می‌شود. آنچه 
اکنون حائز اهمیت است، موضعی است که جریانات سیاسی استرالیا 
اتخاذ کرده‌اند. پس از تشدید انتقال تسلیحات و فناوری‌های نظامی 
، تخاصم میان چین و استرالیا نیز افزایش  آمریکا و بریتانیا به این کشور
پیدا کرد. در همین راستا استرالیا به »انبار نظامی« آمریکا تبدیل شده 
است. کیتینگ که در سال‌های 1991 تا 1996 نخست‌وزیر این کشور بود 
کوس واکنش جدی نشان داد و اعلام کرد دولت نخست‌وزیر  نسبت به آ
« استرالیا را به پنجاه‌ویکمین ایالت آمریکا بدل خواهد کرد.  »آنتونی آلبانیز
استرالیا در شرایطی قرار گرفته که استقلالش که پیشتر از سوی انگلیس 

خدشه‌دار شده بود، حالا توسط آمریکا نیز به چالش کشیده شده. 
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